ПРИКАЗ
ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА АГЕНТСТВА ПО ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ПОДАЧИ И РАССМОТРЕНИЯ
ЗАЯВЛЕНИЯ ПАТЕНТООБЛАДАТЕЛЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПРАВА НА

ОТКРЫТУЮ ЛИЦЕНЗИЮ И ПУБЛИКАЦИИ СВЕДЕНИЙ О ТАКОМ
ЗАЯВЛЕНИИ

[Зарегистрирован Министерством юстиции Республики Узбекистан 30
сентября 2011 г., регистрационный № 1629-1]

(Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2011 г., № 40, ст. 423)

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики
Узбекистан от 8 июня 2011 года № 166 «О мерах по организации деятельности
Агентства по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан» (Собрание
законодательства Республики Узбекистан, 2011 г., № 22-23, ст. 236), приказываю:

1. Внести изменения в Правила подачи и рассмотрения заявления
патентообладателя о предоставлении права на открытую лицензию и публикации
сведений о таком заявлении, утвержденные приказом директора Государственного
патентного ведомства Республики Узбекистан от 21 сентября 2006 года № 56 (рег.
№ 1629 от 14 октября 2006 года) (Собрание законодательства Республики
Узбекистан, 2006 г., № 42, ст. 420), согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан.

Генеральный директор А. ХОДЖАЕВ

г. Ташкент,
26 августа 2011 г.,

№ 28

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу генерального директора Агентства по интеллектуальной собственности

Республики Узбекистан от 26 августа 2011 года № 28

Изменения, вносимые в Правила подачи и рассмотрения заявления
патентообладателя о предоставлении права на открытую лицензию и

публикации сведений о таком заявлении

1. В преамбуле слова «Государственном патентном ведомстве Республики
Узбекистан (далее — Патентное ведомство)» заменить словами «Агентстве по
интеллектуальной собственности Республики Узбекистан (далее — Агентство)».

2. В пункте 1, абзаце первом пункта 6, пунктах 8, 9, 11 и 12 слова
«Патентное ведомство» заменить словом «Агентство».

3. В пункте 2 слова «Патентном ведомстве» заменить словом «Агентстве».
4. В абзацах первом и четвертом пункта 13 слова «Патентного ведомства»

заменить словом «Агентства».
5. В пункте 14 слова «Патентное ведомство» и «Патентного ведомства»

заменить соответственно словами «Агентство» и «Агентства».

6. В приложении слова «Государственное патентное ведомство Республики
Узбекистан, 100047, г. Ташкент, ул. Туйтепа, 2а» заменить словами «Агентство по
интеллектуальной собственности Республики Узбекистан, 100000, г. Ташкент,
проспект Мустакиллик, 59».